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“pPER
BEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT,
NOTERES ERNELA CUBERI”

N& mbéshtetje t€ nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, t& nenit 7, t& ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001,
“P&r organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejt&sisé”, i ndryshuar, t& nenit 3/b, nenit
7, shkronja “d)”, neneve §, 12, 16, 42, 45, & ligjit nr. 7829, dat& 01.06.1994, “P&r Notering”, i
ndryshuar, pas marrjes s& mendimit t& Kgshillit & Dhomé&s s& Noteris& Durrés, administruar
me shkresén me nr. prot. 391/1, daté 18.01,2019 dhe administrimit t€ observacioneve t€ noteres
Ernela Cuberi,

KONSTATOJ :

Né zbatim t& Urdhrit nr. 1 1772, dat€ 20.11.2018 te Ministrit t& Drejtésisg “Pér kryerjen e
hetimit administrativ”, né dataf 21711.2018-23.11.2018, u ushtrua kontroll ndaj noterit publik
Emela Cuberi, e cila, n& baz# t& urdhrit nr, 8472, datg 28.12.2016 t& Ministrit t& Drejt&sisé “Pér
dh&nien e licences s& ushtrimit t& profesionit t& noterit dhe pércaktimin e njésisé vendore t&
ushtrimit t& veprimtarisé noteriale”, duhet t& ushtrojg veprimtaring n& Rrethin Gjyq€sor Kavajé,
Bashkiné e Kavajés.

Né& pérfundim t&€ ushtrimit t&€ kontrollit u konstatuan shkelje t& rénda t& ushtrimit t& veprimtarisé
noteriale, né kundérshtim me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi g€ rregullojné ushtrimin e
profesionit t& noterit, si vijon:

1. Shkelje t&€ neneve 3/b, 12 dhe 16 t& ligjit nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér notering”, i
ndryshuar, dhe Urdhrit nr, 8046 daté 02.12.2004, t& Ministrit t& Drejtésisé “Pér kushtet
minimale gé duhet 1€ ploiésojé njé zyré noteriale pér 1é mundésuar ushirimin normal 1€
veprimtarisé s& noterit”, | ndryshuar, pasi sipas verifikimeve t& kryera jo vetém lidhur me
vendadhjen fizike t& zyrés s& vetédeklaruar, por nisur dhe nga tipologia e veprimeve noteriale
t& kryera prej saj, verifikuar nga sistemi RNSH (Regjistri Noterial Shqiptar), rezulton se nuk e
ushtron veprimtaring e saj noteriale n& vendin e caktuar pér ushtrimin e késaj veprimtarie n&
Rrethin Gjyqésor Kavajg, Bashkia e Kavajés, sipas Urdhrit nr. 8472, dat€ 28.12.2016 &

e



PER KETO ARSYE

Né mbéshtetje t& nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, (& nenit 7, t& ligjitnr. 8678, daté 14.05.2001,
“Pgr organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s&€ Drejt€sisg”, i ndryshuar, t& nenit 3/b, nenit
7, shkronja “d)”, neneve 8, 12, 16, 42, 45, 18 ligjit nr, 7829, daté 01.06.1994, “Pér Notering", 1
ndryshuar,

URDHEROIJ:

1. Heqjen e licencés sé nshtrimit t8 profestonit t& noterit Ernela Cuberi, anétare ¢ Dhomaés s&
Noterisé Durrés, pér shkak (& shkelje & dispozitave q& rregullojng ushtrimin e profesionit dhe
t& veprimiarisé sé noterit.

2. Ngritjen e Komisionit t& Dorézimit t€ Arkivit t& pérbéré nga anétarét ¢ méposhtém:
a) Znj. Anisa Xake, népunése e Ministrisg s& Drejtésisg;

b) Znj. Eva Kenga, népunése ¢ Ministrisé sé Drejtésise,

¢) Znj. Ina Papa, népunése ¢ Ministrisé s& Drejtésisg;

d) Nj& perfagésues | Dhomés Kombitare t& Noterisé.

e) Njé pérfagésues i Dhomés sé Noterisé Durrés.

3. Nxjerrjen jashté pérdorimi 1€ vulave respektive, vulés s€ thaté dhe vulés s¢ njomé, t& noteres
Ernela Cuberi, nga Komisioni i caktuar né pikén 2, t€ kétij urdhrL

4. Té njofichen menjsheré me pérmbajijen e keétij Urdhri institucionet e linjés, Dhoma
Kombétare ¢ Noterisé, Gjykatat ¢ Shkallés s Parg dhe Apelit, Gjykata e Larté, Gjykata
Kushtetuese, Prokuroria e Pérgjithshme dhe institucionet né varési t8 Ministris¢ s&€ Drejtésisé.

5. Gjaté marrjes né dorézim t¢ arkivit, Komisioni 1 Dorézimit t& Arkivit t& verifikojé
pérputhshméring e t& gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale g& pSrmban arkiva me
veprimet e reflektuara ng regjisirat noterialg, si dhe t€ evidentoj§ ¢do mungesg, dhe ¢do démtim
18 dokumenteve arkivoré, nése ka té tilla.

6. Arkivi noterial t& merret né dorézim me procesverbal né bashképunim me Dhomén e
Noterisgé, Durrés.

7. Arkivi i jepet n& ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 45 ditor, nj€ noteri prané Dhomnés
s& Noteriss, Durrés, q8 plotéson kushtet teknike pér mirémbajtjen e dokumenteve & arkivit dhe
kryerjen sa mé té shpejté e cilésor & shérbimit ndaj 16 interesuarve pér 1§shimin ¢ kopjeve dhe
shkulinin ¢ akleve.

8. Ky urdhér, sé bashku me 1& dhénat pérkatése, t& regjistrohen n€ Regjistrin ¢ Noteréve né
Ministring e Drejtésisé dhe Dhomgs Kombétare t& Noterisé, pas kalimit t& afatit t€ ankimit,



